Confronto nuova e vecchia Alitalia

Conto economico (*)

Costi operativi
Ricavi operativi

Margine operativo

Risultato netto
Dati industriali (**)

Passeggeri

Passeggeri km (RPK)
Percorso medio passeggeri
Posti km offerti (ASK)
Load factor passeggeri

Stima costi e ricavi unitari

Costi op. per posto km offerto

Ricavi op. per passeggero km

Load factor di break even industriale
Costi op. per passeggero km
Margine op. per passeggero km

Ricavi op. per passeggero
Costi op. per passeggero
Margine op. per passeggero

mil. euro
mil. euro
mil. euro
in % ricavi
mil. euro

milioni
miliardi
km
miliardi
%

eurocent
eurocent
%

eurocent
eurocent

euro
euro
euro

Vecchia Alitalia
| sem. 2007

2436
2309
-127
-5,5

-211

11,9
18,4
1544
25,1
73,3

7,5
9,7

77,4
10,3
-0,5

150
159
-8

Nuova Alitalia

| sem. 2009

1549
1276
-273
-21,4

non dichiarato

9,7

12,2
1259
20,7
59,0

6,7
9,4
71,7
11,4
2,0

118
143
-25

var. %

-36,4
-44,7
114,3

-18,4
-33,5
-18,4
17,4
-19,5

-11,0
3,9
7,4
10,6

272,8

-21,6
-9,8
204,0

(*) Fonte: relazioni trimestrali Alitalia per il 2007, comunicato stampa nuova Alitalia per il 2009.

(**) Fonte: relazioni mensili AEA, Association of European Airlines.




